
QUINTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  6
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA/PA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124904
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Tomada de Preço 008/2010 - PMMB – TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA/PA CONTRATADA: LIDERANÇA COM. E SERVIÇOS 
LTDA-ME OBEJTO: Contratação de pessoa Jurídica para 
construção de uma Creche para o funcionamento do Programa 
Pró-infância no Município de Magalhães Barata – PA, conforme 
orçamento anexo ao certame. VALOR TOTAL: R$ 620.910,00 
(Seiscentos e Vinte Mil Novecentos e Dez Reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: exercício 2010 05.105 – Secretaria 
Municipal de Educação 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 
VIGÊNCIA: 120 ( cento e vinte )dias, a contar da emissão da 
ordem de serviço. DATA DA ASSINATURA: 17 de Junho de 
2010 VIGÊNCIA:120 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Tomada de Preço 009/2010 - PMMB – TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA CONTRATADA: LIDERANÇA COM. SERVIÇOS LTDA-
ME OBEJTO: Contratação de pessoa Jurídica para construção 
de uma Escola com 06 salas de aula para o funcionamento do 
Programa Pró-infância no Município de Magalhães Barata – PA, 
conforme orçamento anexo ao certame. VALOR TOTAL: R$ 
869.508,32 (Oitocentos e Sessenta e Nove Mil Quinhentos e Oito 
Reais e Trinta e Dois Centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2010 05.105 – Secretaria Municipal de Educação 
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias, a contar da emissão da 
ordem de serviço. DATA DA ASSINATURA: 17 de Junho de 
2010

EXTRATO DE CONTRATO E HOMOLOGAÇÃO
ORIGEM: Tomada de Preço 010/2010 - PMMB – TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES 
BARATA CONTRATADA: NEY DOS SANTOS E CIA LTDA – ME
OBEJTO: Contratação de pessoa Jurídica para Contratação de 
pessoa Jurídica para serviços de drenagem e pavimentação 
asfástica Rua Samuel Mackdowell entre as ruas Veríssimo Pinto 
e Rua Nova I, no município de Magalhães Barata, conforme 
orçamento anexo ao certame. VALOR TOTAL: R$ 160.112,75 
(Cento e Sessenta Mil Cento e Doze Reais e Setenta e Cinco 
Centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: exercício 2010 
Exercício 2010 15.451.0726 1.016 – Pavimentação de Ruas
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações VIGÊNCIA: 120 ( cento e 
vinte )dias, a contar da emissão da ordem de serviço.

DATA DA ASSINATURA: 24 de Junho de 2010

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125472

REQUERIMENTO DE OUTORGA
A Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará, de CNPJ nº 
14.145.791/0001-52, informa que requereu junto à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente - SEMA, OUTORGA DE USO DOS 
RECURSOS HÍDRICOS, para atividade de Perfuração de Poços 
nas Comunidades de Mangueirinha e Ipanema, no PA JUTAÍ 
MIRIM, através de convênio celebrado com o INCRA. Concórdia 
do Pará-PA, 07 de junho de 2010. Elias Guimarães Santiago – 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125597

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-029. Aquisição de peças 
genuínas para reposição na Motoniveladora 120H CAT. nº 02.  
Abertura dia 13.07.2010 às 09:00 horas. Contato (93)3533-
1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-030. Aquisição de carteira 
escolar em madeira de lei p/Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental das zonas urbana e rural deste Município.  Abertura 
dia 14.07.2010 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 ou 
licitacaomalegre@hotmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-031. Fretamento de 
ônibus, micro-ônibus, veículo tipo furgão e embarcação escolar 
p/transporte da zona rural e região ribeirinha de alunos da 
Educação Básica e rede Estadual de ensino deste Município e 
transporte de professores-COTA ESTADUAL/PNAT/FUNDEB/
REC.PRÓPRIO.  Abertura dia 16.07.2010 às 09:00 horas. 
Contato (93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com
Informa resultado da Tomada de Preços nº 2/2010-006, firma 
vencedora: Tupã Central de Negócios Ltda.
Informa resultado do Pregão Presencial nº 9/2010-026, 
firmas vencedoras: I. Bilório de Carvalho, L.A.Lima, A.C.Bechara 
Rego, Z. de L. Batista Comércio, Vivaldo C. Ferreira, J.M.da Silva 
Júnior, Izabel de Castro Batista, Camelo & Cia Ltda e A. Cleiton 
Silva Comércio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125656

ERRATA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, ATRAVÉS DO 
DIRETOR DE COMPRAS SR. VALDECI DE AGUIAR CARDOSO; 
COMUNICA AS ALTERAÇÕES SEGUINTES NO AVISO DE 
LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2010 NÚMERO 
DE PUBLICAÇÃO 124467 NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31698 DE 
30/06/2010. ALTERAÇÕES: 1. ONDE SE LÊ: REGISTRO DE 
PREÇO DO M3 DE CASCALHO PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS 
RUAS, AVENIDAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO. 
LEIA-SE: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
ORIGINAIS À DESEL, ACESSÓRIOS, MATERIAIS ELÉTRICOS E 
MATERIAIS DIVERSOS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS 
E MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
– SEMINFRA. 2. ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
1512200372065 – FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA/2678210131029 – CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO 
E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS/2678207251028 – 
RECUPERAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS/2678207251028 – RECUPERAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO 
E ASFALTAMENTO DA ESTRADA DE PARANÁ-MYRI/44905100- 
OBRAS E INSTALAÇÃO/33903900 – OUTROS DE SERV. DE 
TERCEIROS DA PESSOA JURÍDICA. LEIA-SE: DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 1512200372065 – FUNCIONAMENTO DA SEC. 
DE INFRAESTRUTURA/3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125682

A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte-PA, AVISA 
que realizará dia 13/07/2010 às 09:00. LICITAÇÃO, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2010, tipo MENOR PREÇO 
POR LOTE, para aquisição de gêneros alimentícios de panificação 
(pães, roscas e salgados em geral). Informações Av. das Nações, 
73 Centro, 94 3309-1266 e 94 9141-1771 e 9153–4792 ou 
28/06/2010 - Kledson Ribeiro da Silva – Pregoeiro
EXTRATO DE CONTRATO TP 017/2010.
Contratada: Monte Cristo construção, com. e locação de equip. 
ltda epp CNPJ 09.081.726/0001-70; Valor R$ 942.265,00 
(novecentos e quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais). Objeto: Implantação do sistema de abastecimento de 
esgotamento sanitário do município.
EXTRATO DE CONTRATO TP 018/2010.
Contratada: Monte Cristo construção, com. e locação de equip. 
ltda epp CNPJ 09.081.726/0001-70; Valor R$ 445.791,16 
(quatrocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e um 
reais e dezesseis centavos). Objeto: Ampliação do sistema de 
abastecimento de água, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
Único da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125439

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2010-008SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 9:00 horas do dia 13 de Julho de 2010, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, que 
terá por objeto o Registro de Preços dos serviços de locação de 
veículos e equipamentos para manutenção de estradas na zona 
rural e ruas não pavimentadas do município de Parauapebas, 
estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125562

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2010

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros: Origem: 
Tomada de Preço nº 02/2010, Objeto: Contratação de empresa 
Especializada para Construção e Reforma das Escolas do Município 
Número e Valor dos Contratos: Nº 159/10 - R$ 401.207,48 - R 
S Representações e Serviços Ltda - CNPJ: nº 01.891.923/0001-
43, Nº 160 /10 - R$ 364.066,47 - E L da Silva & Cia Ltda - 
CNPJ: 09.591.804/0001-87 e Nº 161/10 - R$ 239.815,21 - K Z L 
Construções Ltda-ME - CNPJ: 04.880.518/0001-18.
Data de Assinaturas dos Contratos: 04 de junho de 2010.

Abaetetuba/Pa, 01 de julho de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2010
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado 
do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇO 
Nº 02/2010, realizado dia 20/04/2010, Sendo vencedoras as 
firmas/fornecedoras:, R S Representações e Serviços Ltda - E L 
da Silva & Cia Ltda 0- K Z L Construções Ltda-ME- cujo resultado 
foi Homologado pela Prefeita Municipal.

Abaetetuba/Pa, 01 de julho de 2010.
ANSELMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2010-002SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio da Comissão de 
Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 05 de agosto 
de 2010, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, 
tipo menor preço, que terá por objeto o Registro de Preços dos 
serviços de contratação de obras de pavimentação asfaltica e 
drenagem da zona urbana do município de Parauapebas, estado 
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, 
QUADRA 80, LOTE ESPECIAL, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 22 de Junho de 2010
Fabiana de Souza Nascimento

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125607

EXTRATO DE CONTRATO: Origem: TOMADA DE PREÇOS 
0003/2010. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa. 
Contratada: MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA. Objeto: 
Obra de pavimentação em concreto com drenagem superficial, 
calçamento, urbanização de vias que interligam a entrada da 
cidade com implementação de um Pórtico na sede do município. 
Ordenador de despesa: Marcílio Costa Picanço.
EXTRATO DE CONTRATO. Origem: TOMADA DE PREÇOS 
0004/2010. Contratante: Prefeitura Municipal de Terra Santa. 
Contratada: MILETO CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA. Objeto: 
Construção dos Micros Sistemas de Abastecimento de Água 
nas comunidades da Cabeceira dos Claudios e Comunidade dos 
Menezes, Zona Rural.Ordenador de Despesas: Marcílio Costa Picanço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA,
AVISO/LICITAÇÃO/TRANSFERENCIA DE DATA/

PP.2010.015.PMA.SESAU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125145

AVISO/LICITAÇÃO/ TRANSFERENCIA DE DATA/ 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2010.015.

PMA.SESAU
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos 
para impressão, pelo período de 12 (doze) meses, incluindo 
manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e 
suprimentos, contemplando o hardware e o software para função 
de gerenciamento do controle de impressão, a fim de atender as 
necessidades de impressão, cópias, scanner e fax das unidades 
da Administração Direta e Indireta da Secretária Municipal de 
Saúde-SESAU.
A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua, no uso de suas atribuições, Comunica, a transferência 
da licitação acima identificada, marcada inicialmente para o dia 
02.07.2010 às 10:00 H. Fica designada a data do dia 14.07.2010 
às 10:00 h, para Abertura do presente Certame. Comunica, 
ainda, que os licitantes que já adquiriram o instrumento 
convocatório deverão adquirir o adendo, sem ônus.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação da SEMAD/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado. Fone/fax: (91)3073-2523. 
Permanecendo inalterada as demais disposições 
editalicias.

Ananindeua/PA, 30 de junho de 2010
Inês de Fátima Ramos Alves

Pregoeira/PMA
VICOM- COMERCIAL VITÓRIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124906

VICOM- Comercial Vitória  Ltda. instalada à Rua Coronel 
Jose Porfirio, nº 1247, Centro Altamira - Pará, torna público 
que requereu da SEMAT a sua L O para a atividade de posto 
revendedor de combustíveis no endereço acima.


